
CUENTA 

• indepértCJencia 
SECRET.AJÚA MUNICIPAL 

L...i-'¿~ AUTORIZA MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA No 10 AL 
PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 2019, 
COMO SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 17 j U l zmg 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 3 2 3 Ü /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 442 del 
Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 103 realizada el jueves 11 
de julio de 2019; y, en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZÁSE, la modificación No 10 al presupuesto 
municipal año 2019, en el sentido que indica: 

DESCRIPCIÓN P.VIG 

$ 

MODIF 

$ 

A .. AUMENTO DE INGRESOS 

1 TOTAL AUMENTO DE INGRESOS o 

S .. AUMENTO DE GASTOS 

P. FINAL 

$ 

215.21.01.003 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO $ 223,366,393 $ 50,000,000 $273,366,393 
215-21-01-003-001- Asignación de Mejoramiento a la Gestión $ 

001 Municipal 30,000,000 
215-21-0 1-004-005-

Trabajos Extraordinarios $ 
001 20,000,000 

Cuenta que aumenta por mayor gasto 
presupuestado Personal Planta Municipal 

215.21.02.000 PERSONAL A CONTRATA $1,051,229,951 $112,000,000 $ 1 '163,229,951 
215-21-02-001-001-

Sueldos Base $ 
000 87,000,000 

215-21-02-004-005~ 
Trabajos Extraordinarios $ 

001 25,000,000 
Cuenta que aumenta por mayor gasto 
presupuestado Personal a Contrata 

215.21.03.000 OTRAS REMUNERACIONES $ 340,045,467 $ 89,000,000 $ 429,045,467 



• indepéñéJ~ncia 
SECRETARÍA MUNICIPAL 

215-21-03-004-001-
000 Sueldos 

215-21-03-004-002-
000 Aportes del empleador 

215-21-03-001-000-
000 Honorarios a Suma Alzada 

215-21-03-005-000-
000 Suplencias y Reemplazos 

Cuenta que aumenta por mayor gasto 
presupuestado 

215.33.03.000 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 
215-33-03-001-001- A rt M . . l 

001 po e umc1pa 

215-33-03-001-003- Programa Rehabilitación de Espacios 
000 Públicos 

Cuenta que aumenta por mayor gasto 
presupuestado ( Aporte Municipal - Zona 
de Conservación Histórica "Los 
Carmelitas") 

1 TOTAL AUMENTO DE GASTOS 

C .. DISMINUCIÓN DE GASTOS 

215.22.05.000 SERVICIOS BÁSICOS 
215-22-05-001-002- Consumo de Electricidad en Alumbrado 

000 Público 
Cuenta que disminuye por menor gasto 
presupuestado 

215.22.08.000 SERVICIOS GENERALES 
215-22-08-004-000- Servicio de Mantención de Alumbrado 

000 Público 
215•22•08•999-001 • Otros- Servicio de Bacheo 

000 
Cuenta que disminuye por menor gasto 
presupuestado 

215.31.01.000 ESTUDIOS BÁSICOS 
215-31-01-002-003- Mejoramiento Integral Av. Vivaceta 

000 (Diseño) 
Cuenta que disminuye por menor gasto 
presupuestado 

215.31.02.000 PROYECTOS 
215-31-02-004-055- Aporte Municipal PMU "Mejoramiento Villa 

035 Ríos" 
Cuenta que disminuye por menor gasto 
presupuestado 

$ 
50,000,000 

$4,000,000 
$ 

18,000,000 
$ 

17,000,000 

$1,300,000 
$ 

18,000,000 

$ 
87,300,000 

$ 
65,000,000 

$ 
50,000,000 

$ 
60,000,000 

$8,000,000 

$25,000,000 

$704,608,729 

$3,705,476,537 

$ 402,033,500 

323,310,933 

$19,300,000 $ 44,300,000 

$ 270,300,000 

87,300,000 617,308,729 

115,000,000 3,590,476,537 

$ 60,000,000 $342,033,500 

$8,000,000 $315,310,933 



1 • indepli'rtdencia 
SECRETARÍA MUNICIPAL 

TOTAL DISMINUCIÓN DE GASTOS 

D .. DISMINUCIÓN DE INGRESOS 

1 TOTAL DISMINUCIÓN DE INGRESOS 

CUADRATURA DE CUENTAS: 
AUMENTO DE INGRESOS + 
DISMINUCION DE GASTOS 
AUMENTO DE GASTOS + 
DISMINUCION DE INGRESOS 

$ 270,300,000 

$0 

$ 270,300,000 

$ 270,300,000 
o 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCIUVESE. 

MNSj~, 
TRANS'E"RITO A: - Alcaldía - Secretaria Municipal - Secretaria del Concejo - Administración 
Municipal - Dirección de Control- SECPLA - DAF - Dpto. Contabilidad - Oficina de Partes. 
120719 . 




